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OMAHA Jsme přezMeni
piany a samočinnými piany

následkem nej řízní věho joéí v zemi

Nucený výprodej při obrovských srážkách
Vezměte na vědomí že záaoby zahrnují vesměs avéto

vč jovčstí ju'ani jakoj Hleínway Weber ílardinan Hl:Ker U

' hois JOmerson Mďhaíl Jíndeman & Hon Hchmollcr &

I Mucller a mnoho jiných rovněž

Naše nezdolná záruka jrovází každý jirrxJej

Zde jeit nékolík nlýchaných Ucí:

%

tVlO rtiirloiriiiK k Hoi $120
♦'100 Ivcrs k ťoinl $100
#2V Vosu & Honu 9 7fi

HuiiiJIton $145

W (Iramcr $IM
'I0U HHimoller & Muillei $1WI

'l'0 Kiirtyiiiio $!0

Zdinna stolička — Zdarma pokrývku — Zdarma pojttoní na lot
Vaše Vlaslnl podmínky

SGIIMOLLER & MUELLER PIANO CO

1311-1- 3 Farnam 8t
Btarý spolehlivý obchod piany

Upřímné

l'od dojmem nej vřelejších citfi vděčnosti dovolují sobo
tímto vyslovili nejupřímnčjáí díky všem nížo jmenovaným a A

nanejvýše milým jďátelum kteří tak neoěckávuněs za to alo fí

nad obyčej velmi jiříjemuó piek vajiciií u jiííli-žitost- i 4:1 mých {

narozenin na nim: v obydli mém uspořádali Drazí jiřátclé Jj

vězte že na projevy neskonalé Vaší lásky a jiríznč v tak hojné
míře v neděli dne 8 srpna k večeru muč jrokázanč nikdy ne- -

zapomenu i'o celý život bude mým vroucím přáním bych se it
Váni mohl tím samým spúsobem odměnit Okamžiky při o- - J

slavě mých narozenin v kruhu Vašem strávené nikdy z vděě- - ty

ně mé paměti nevymizí a věřte žo vždy budou pro mě blahou AP

císku odejel v páUk m t pan
Váe J Kunci chvalnó známý kra

jun a majitel nejstmšího íeziícké
ho a uzeiářského závodu v Oma- -

z J'im Kunci na ajezdu bud m- -

stujiovat SJružení omažských mí- -

slrú řeznických jří čemž ovleui

juohlédie mi též výstavu jakož
jiná proslulá místa v 'Kalifornií a
v jnýeh zájadních státech l'a
V J' líunel zároveň swbou vezl

dojiie jímž byl pověřen mayorem
Dahlmafiem a ve kterém mayor
náš vřelo m přimlouvá aby ajezd
mistrů řeznických v roce i')Ui byl
v )maz odbýván rieboí Omaha

jnko Knad druhá jo CUichku nej
větší jateční Ktřcdísko jest ku

sjezdu jilnč oprávněna J'řítelí V

F Kuncloví přejeme by hojně zá-

bavy na avém výlete užil a Šťastně

ojičt ku Kvému domovu kc navrá-
til

Náš český hostinský a ředitel
Národní Síně jan John Vampola
dlel mii týden v Loinn Nebr
kam odebral si- - se svým bratrem
Josefem Vampolou jenž tam vlast
ní pěknou farmu J'an Joa Vhim-- j

ola jak jsme min oznámili byl
v Omazc se svojí manželkou kte- -

tá byla nucena jxxlrobíti se ojm-ra- ei

ve zdejší nemocnici

V neděli jio několika týdenním
výh tě na zotavenou do avého do-

mova kde již velmi toužebně byla
očekávaná navrátila se jd Anna

Machová manželka j Franka Ma

cha dobře známého zdejšího sta
rého osadníka z čísla 2221 jižní 11

ul Aby však nejřijcla jen tak na

jirázdno tu ssebou přivezla nécí

ryb o jejichž lovu s takovým nad
šením na jednom nám zaslaném jio- -

hledním lístku se zmiňovala Ně-

kolik výborných těch ryb dald

těm M'átclum jiné zase druhým

jiraleium zkratka jmní Macliovu

vzpomenula na všecky jwikud to-

tiž ziotoba její stačila A skutečně

jak nám bylo sděleno ryby ať

smažené či pečené nebyly k "bí- -

továuí" byla to prý pravá jo- -

choutka a ježto v jezeře u ('iim- -

icrland Wis jest jich hojnost 1u

y každý týden nějaká ta ryba ne

škodila Není ale jistým ze by
se paní Machová chtěla tolik o- -

bétovat ježto cesta jo vlaku na

takovou vzdálenost není zvláště

jiíílis jiříjemnou- - Paní Machová

na výletě znnmenitě pookřála
kdežto pan syn Frank ještě se

tam několik dní pozdrží

Pp Vac Kadlce a 1 )i vis od

Schuyler v min týdnu meškali v

Omazc za obchodními záležitost
mi

Růžena Arnoštova ti roků sta
rá dceruška j Vác Arnoštu by-

dlícího na í) a Ilomcr ul spadla
ve středu m t k večeru s jiavla- -

ěe a rozštípila si kost na pravé ru-

ce K ošetření nešťastné dívenky
přivolána byla ihned lékařská po
moc iale Kozence přejeme ny

se v brzku pozdravila a zranění
nezanechalo pro ni žádných nemi-

lých následku

r

Booster klub

THE
THEARLE

aV DOBÉ

Válka

říaony

LÚ
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upomínkou Následující hosté byli jďítomni 1'án a paní:
Ad Svobodovi ze So Omahy J Jloučkovi Váo Kozákovi

Chas Vlachovi líoh Horáčkovi zo So Omahy Frank Kuuclo-v- i
losef Kuncloví Jakub Votavovi Ant Jlorkýeh Ant Fu-

xovi — Paní: M Doležalová A Zelená A Corandová z Chi

Mélké ordinance
V míi týdnu mésUká imU lťt-juli- i

ordinanci dl kterž musí m
řídit váícbni ojicrátoří promítá
cích atrojA v divadlech jiohyblí
viíií obrázky Městský elektrik
#tHV('hrjS JiMf M'k tr a jmžárnl do

zoreo loudou tvořit zkušební vy
bor jehož vímo5dl budu [Hifn

dovát u víech ncjnižší míru klhl
21 rok nejméně jednoroč
ní xkufruoutí aby bylí oprávněni
promíliwí přístroje operoval —

Měatská komise v tnjii'ixi zasedán

dojmnjěíla n též jíž v min týdnu
přijala ordinanci podle kteréž
musí m oH ajravovat majiteli
autobuaaft Ordinanci touto vyža

dují o roční záruka na $2000 a
liecnsw $lr ročně z ví-Ik- ! káry u

$10 z menáí káry jako? I jiná jra
vidla ohledně jízdného vytknutí
cesty avětcl a označení J'od tou
to ordinanci řízení malé jitney
káry vyžádalo by ni ani $11) měsíč

ního vydání Majiti:)? jitney nyní
alej opět houževnatě pracují jih

zrušení této ordinance které pro
vádění znemožnilo by jim jejich
živnost nplnř

Všecky domy musí býtl opatřeny
drátěnými okny 1 dveřmi

Zdravotní komisař Oonncll

min týdnu vypracoval do podrob
ná ordinanci vztahující se na

mouchy kterou předložil komisaři

Kugelovi a níž navrhuje se poža
dovat na vhccIi majitelích a aifen
teeh majetků aby byli donuceni

opatřit všecky domy a obydlí ať

jí v nich sami zfiHtávají aneb je
pronajímají drátěnými okny
dveřmi na ochranu proti mouchám

Njlopší nákres na označení ulic
Oenu v obnosu $5 kterou vyjma'

komisař ilordine v odměnu za vy

uracovflni neiletiAího nakresu na
označení ulic v Omazc zinkal Tho

mas CftUKhy z ěís 18 K) Hcwan

ul Vioa než 100 nákresu bylo vý

borem pozůstávajícím mimo Jar
(líne z J fí Oorgc T F- - Strouďi
a B W Jewella prozkoumáno
Návěsti kolmého vzoru bylo u

4

FONOGRAFY
rokonlv rAmovAul :i íiviHťio

v&nl olirdrii I iftkliilm'' Aiií Htro

jo — Vío k ilootAnl ii —

JOHN HOFMAN
H 1246 JU 13 ul OMAHA

? KrejřovHký závoil vhiHtnl

l E SAMUEL
v čísle 1420 Willlam ul

i Obleky od #1800 vliňru

Vaše úloha

při telefonováni
Jou tři itrany pro telo-fon-

apojeni — strana kte-

rá volá strana volaná a o

perator který obénia po-loui- L

Vy a Kaidy jiný používá-te- l

telefonu jíte do velké mí-

ry u j&koat obsluhy lodpo-védo- i

(dyž so tolofonujo

Mluvíte li pomalu třete)-n- i

a pakli Volaná osoba i

hnědi odpovídá telefonni

který si přeje ry
chle poaloulit iřidka chybu

udili

Dobři leUfoMt oUluh

velmi mnoho lávUá n poU-ven- i

upoUebovatelá lelefo

caga Anna Sedláčková Antonie Kunclová — Slečny: Anna

Vránkova Knima Kunclová Anna Kunclova Marie Svobodovu %

20 ul křikem avým lupiče zub na
_ v obydlí V„ t hytwUfí čf

J HJÍI K4-- 20 ul ač měli dva bul

dodry přee luj'i5 wleízíl jim W
nu hotovostí a revolver který mí- -

la paní Jynehová zastrčený pro
pdiodij 1 pod hlavou )od jolštá
(cm Jedei ' huldoKÚ miláček to

ídeté deerilíky justíl se V jídelně)
za vetřeeem nepodařilo m mu al

jej chytit i Ve vsVch třech jdíím
dech poJaío se lupíciiiii a nějakou
kořistí ujirchnouti

4 Uéhem týdenního táboření
Hdružefií maloobchodníků z Ne

branky u Curter jezera byla uspo
ládaná řada rfizuých závodu a tu

při jílováni jmní Clius K Fannin
Ková získala prvou cenu neboť

přeplavala Cartcr jezero v mí

stech kde asi čtvrt míle jest Siro
ké v íl minutách

ji Ve středu a V čtvrtek m t
ve 21 hodinách udály se čtyři au
tomobiiove nehody — Na iw a

Farnam til srazil se ve středu ve

čer automobil řícný John Jacob
sem s automobilem dra JI Ji

Sommera Nikdo však nebyl váž

ně raněji — Ve čtvrtek ráno jak
na jiném místě zprávu jiřináňíme

jiří nárazu na železný slouji )ři
chodníku na 40 a (lumiritf ul
iiřevrátila se kára řízená II L
Mallo-e- m — Ve čtvrtek odjole
dne udála se na dl a Califoruia
ul srážka dvou automobilů při
kteréž jeden ae jiřeviátil a nebez

jeěně jií M relersonovou zranil
— Vo čtvrtek večer jitney auto-iiim- s

srazil se na dolení DoiiKlas ul

h imlem řízeným dr I It I)iih)i-maiie- ui

na štěstí nikdo ale nepři
sel k úrazu

í V úterý m t koronerova po-lot- a

jež neměla žádného důkazu
na základě kteréhož vynesla by ji- -

ný nález rozhodla že Andrcw
Conn jenž nalezen byl den jiřed
tím s podříznutým hrdlem v jiřed
síni obydlí na farmě Clias li Flin
ta severozápadně od Florence

nebyl zavražděn nýbrž spáchal
sebevraždu r počátku kolovala

jtověst že se (!mn v noci na pon
ičil m t jiohádal k jistým nezná- -

á

myrn ciziiiceui nvedeetvím jut
inkvcNtu vyšlo však na jevo že

býval náruživým pijákem a když
náhle pití zanechal stal se nialo-myslný-

m

I'ři objevení jeho mr-

tvoly ležela vedle rozevřená břit-

va kterou byla mu záhadným
spúsobem smrtelná rána spúsobe- -

na Conn byl 43 roky stár a svo-

boden a mimo jiné příbuzné zauč
chává zde matku HU letou stařen-

ku

j Ve středu m t kolem Jioledne
v sousedním Hermou namíchav si

jedu do kávy samovraždu sjuiehal
Herman ltaumau farun r na odpo
inkii Smrt nastala u něho za ně

kolik minut po požití kávy II

Ifaumati byl 72 roky stár a byl

vysloužilcem z občanské války
V sousedním Florence ve stře

du tu- - t kolem 4 :!I0 hod ráno z ne

známé přič in v vypukl požár ve

ontcnelle budově známé jako
'1'laiřlo Ilall" Oheň nejdříve spo- -

jistý Simpson farmer

který jel do (biiahy na trh A

koliv ihned učinil poplach pítc
přisjíéchavší místní hasiči sezoali
že oheň jiřílis již se rozšířil a í
by sami ničeho nepořídili 1'roto

ři volali dalši tři čety i Omahy a

tak sjíojcnýmt silami záhy poda-

řilo se jim dravé laiueny dostat

pod svou kontrolu Majitelé mi

čítají si škody asi na $IH(KH) tak-

to tile drželi na sf 15(MH) pojištěni
Při požáru vážné zranění utr-ě- l

dobu Carney hasič % omažské

stanice ěls l jenž sritil se poško
zenou střechou do hloubky 1? stop
a utrpěl velt jiných i vnitřní zra
liělil

í Ve čtvrti k tu t ránu výchisl
nim směn ní po Cumintf ul j'

l II
I Ullo a lU Vebt-- ul

Ve sé káře a Otto tiliikuu ob

tloHlnlkviu obuvi v budovi W O

V„ a YV J Hetloetit avjíiu Ito

stem a kdl na K a i umtitLf ul

ptijliděli ku "V" sjHijee kvlo ju
uliční kát a spě se uliv

( tu Málu

uvtdcit bl do smalku a lu vv

svělittt Ito pilčiny #tratd pojed
lont kontrolu nad ivjim aoUtn
k t pt uden naraiitii na ieleoiý
♦UU 1'čtnrk tiáunt bjl hfiHtltý

lirlur vnoluit li l vMiinit bvit t
kát ita tiu pil činil lihvk vttr

pěl UkoYVch irattěiti ie ia ttěko
lik bistut i dopraví it do ttetion
ulev sríuhl lUrlovl v liřkoltka
miitfvH přeraí uy bvly bJ itohv

kd Jto Mllo utrpět pouie Ulol
imiíid MitVoU tilokinrt h)U
ku plubi td doprauua d I hic

ta kdt jtho nuulilka kUii rU
čk bratr bvdU

Na sjd uuttfu fvtot k)ih

tí Tcíiwu jdíkroěí jhned k (rva
U-m- označení ulic

Ilrubý výdilek U P dráiiy ohnali

l'odle Mirkvy njoleěnotlí hrubý
výdělek i'níoi J'ciřic drahý za

joledních dvaniet nthUd obnaží

H(ir)H2!ir a ěítý zík :ojho(
JOO 1'řelytek (lni 0(2flí:i:i o

li aebodek ( 2701170 pod íí- -

ulice minulěho roku Hchodi k

příěíti m hlavně tě okolnontí Že

ajioleěnrHt tento rok rozdělila JJal

tímoni & Ohio dílco mezi akclona- -

fn Tento rok obyčejní dlíce jdi
ncly 10M roeent a VMQ procent
v roce l!iJ3

M&ttské plovárny těíí se velkým
návstévám

J'odl zjirivy iněHtxkěho parkov
ního odboru tu od 1 1 ěervi nce až

do xrjma U!i000 mob koujialo h v

měhlNkých kouj)elnúch v Cartcr

jeeře a Hjrin Lakc parku A za

tu Marnou dobu poěíta n že tm

oHob navMlívilo Mediu IiíÍmI' 'yí
nalézují Ke jiod zvlílátním dozorem

' IjTf' I)iilnl:ký Vík-i- Sbor

velkolepou tančeni zábavu
v neděli dne 5 zaří v kíni pana
(ic Teaře Uniová hudba bude

účinkovali Vttufně 2rc —

4-- 'h'

Btav treBtanců v okresním včzení
NYiHledkem častých dotazft o--h

ledně odkázaných vězúu do

hustily na tttální a inéstuke

obžaloby Jkmt jiředacda hhoru

komiKarfi obdržel v min

týdnu zprávu za jrvých ficst mě-

síců tohoto roku- - 7i' zprávy té

vyHvítá že za tu dobu bylo do

vězeni odesláno li")0
vězťifi y nichž 147ti bylo měnlem

odsouzených a 171 Hiátem V

jioětu 72t bylo jich

jiro tuláctví IIH pro jn-vádě- ní

roHtituee lfi7 pro menší

krádeže 274 jro opilMlví a 4H jro
útok a zbití ostatní pak oiIhouzc

ni byli jtro jiné rftné jtíeciny IV
[dávka jo atavu věznň byla

uěi-nřn- a

ve Hjojcní návrhu na zbudo-

vání pracovny jro takové vězné

na nichž by w požadovalo by na
své vydržování h vydělali a tím

poplatníky zbytečného břemena

zbavili

NEHODY A JINÉ UDÁLOSTI

5 Automobilové nehody jou na
denním jořádku Tak vc čtvrtek
kolem (i hod večerní Frank O

Jiest okresní komisař na 18 me-

zi Farnam a J loupla Mrazil svým
autem z bicyklu It M UeorKC

kterýž pádem na dlažbu utrpěl
značné zranění na hlavě 1'rvéhu

osi'třtní zraněnému muži doNtalo

Ne na policejní Ktaniei načež

(icoi'Kc doiiravei) byl do Mvedish

Mission nemocnice — S bhčíiu

jKiraiiěinm vyvázla slečna Marie

KlauKscrova z 20 u Oak ul„ když
v Mohotu lano byla k zemi Hrazena

i i i i i t
a ucKoiiK Hiop Vlečenu aiilem 1

O leuniiiKKe na 15 a Kariuuu ul

M'ena MsaHMerova bvla i oprave
na na iolieejni stanici kdež do- -

stalo mi jí ošetření Zároveň slč

KlsasHerova udělila policii že Jen
It in líh iiiiiiilZe bvtl za lielioilu vi

lnu
§ V sobotu zahájeji byl v poli-ejuii- ii

soudě zkušebiiý pripad no

věho Nehraska "hutu shark" zá-ko-

-- - na stíháni (újčovnleli
vydiiduehň ktlv Julea Allhaus

yl pokutován $7á a zujilaceiilm
útrat na obžalobu půjčováni h--

vt lieeitst a počítáni vvšši ú

okové stuhy liežli 10 ploeclit
Sdruženi lo brakýelt uialo

obelusliiíkU v sobotu ju'i líAvěreé

iiúu řitm ihud jejich ehautauipia v

ťarter Laku parku odhlasovali

(slbývati svůj vltt každčho roku

xároveá laloiiti státní ohi-hts- l

ul komoru

Ačkoliv omaJttká polnin ilytot
luKdotiti (Hece vitu dt

ttui Uo slot ád v Uivti tuji
a krádi ie juk i' dne tak i v ttoet
j-- n ia dttiultii poíádku Tak v

lun! vhrtka na 4t k v jediunu
nuUMtUti tta stviiiii straní tmí- -

sU ita třech inUtinh luptót uvtuiii

luHul itaitíiu Vt dum pilj
dech l v 1 1 diU VsttAUÍ Vklt
ky priďun-Hýv- dwčii v tivliiti

htai vt(vlcv malý bldt{ V

iďyd! KUtutuvi U
t utoMitf ul Iuj4í plobudd j'dli
der( kdí ji tvl 4ttii %u

d lUVj piul Křiknu

j jim ivdotdd iU-- dU 4v

kutý !iKld ii jvlm nuuitiki
j dilky t)vhU' HiUhly hhi

ktt UvhAít JÍ im duu kl tt J h ir
t% t iipU ytU aby irvhu

u se rottay plvkaid Tk NU

Věru Mel lcllaiiovu Ilcnnetla Uoucliova Anna Kozákova JOve-ly-

Fuxova Zdenka Sedláčkova Franeea Hosarova a Dlou-

hých — Dánové Frank Kozák Frank Horáček Kdmond Jlor

ký James Horáček Joc Jíoučck Dohouš Horáček Richard

Horký Fddie Uouček doe RiincHh

deště jednou srdečné díky všem vyslovuje

A P KUNCL

i Aeolían jdanola piana

00 Jnimlii J ren- - li $100

IW Mtyiiř U Honu $17ft

♦400 Knwmtn $27fi

(flO Mti'lwy $M0
♦ 1100 ClilckcriiiK k Hon

Ono $200

J Kiclicr Pliycr$:i0
♦'i(JU Malio((oiy J'1iyor

OMAHA NED

Znložoný 18iiU i

díkůvzdání

A

FMEWOflKS

COMPfllIY

KU

Za $15001

f
:

Omaha Nebr !) srpna 1UI3

2LtXíij ifcím' '1111613 I "
fX3ltttXi

fl mJ km mtum mm

výstavy v okresu Douglas
PŘEDVEDE

ÚtASNÉ PŘEDSTAVENI

KDY SE HISTORIE ODEHRÁVÁ"

vodona vo vzduchu

Vnduoholodé a aeroplnny
ůlvoucíml operátory
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